
No. NOMBRE DEL SERVIDOR PÚBLICO DEPARTAMENTO / SECCIÓN
NÚMERO TELEFÓNICO 

(PBX / EXTENSIÓN)
CORREO ELECTRÓNICO

1 Lic. Julio Rodolfo Girón Ríos Dirección en Funciones 1300 jrgiron@minduc.gob.gt

2 Rosa María Boc Cuy Asistencia de Dirección 3049 rboc@mineduc.gob.gt

3 Lic. Mario Roberto Vides Batres Asesoría Jurídica 1300 mrvides@mineduc.gob.gt

4 Licda. Karla Joanna Quinteros Cotizaciones y Licitaciones 1183 kquinteros@mineduc.gob.gt

5 Lic. Alvaro Vinicio Sosa Orellana Cotizaciones y Licitaciones 1296 vsosa@mineduc.gob.gt

6 Lic. Fredy Orlando Vallejo Javier Cotizaciones y Licitaciones 1303 fvallejo@mineduc.gob.gt

7 Licda. Sindy Paola Ramírez López Cotizaciones y Licitaciones 1183 pramirez@mineduc.gob.gt

8 Lic. Jenry Vildad Medrano Mayén Cotizaciones y Licitaciones 1108 jvmedrano@mineduc.gob.gt

9 Licda. Leslie Julieta Samayoa Urizar Cotizaciones y Licitaciones 1296 ljsamayoa@mineduc.gob.gt

10 Licda. Jalmy Raquel Lara Girón Cotizaciones y Licitaciones 1108 jlara@mineduc.gob.gt

11 Licda. María José Pazos Galdámez Contratos y Acuerdos 1241 mpazos@mineduc.gob.gt

12 Lic. Fernando Herrera Castellanos Contratos y Acuerdos 1122 fherrera@mineduc.gob.gt

13 Lic. Julio Geovanni Hernández Alonzo Contratos y Acuerdos 1122 jghernandez@mineduc.gob.gt

14 Inga. Claudia Ninneth Torres Ramos Asistencia Técnica y Programación 1301 ctorres@mineduc.gob.gt

15 Licda. Mirna Liliana Muralles Aguilar Asistencia Técnica y Programación 1130 mlmuralles@mineduc.gob.gt

16 Licda. Irma Leticia Hernández Hernández de Bonilla Asistencia Técnica y Programación 1302 ilhernandez@mineeduc.gob.gt

17 Licda. Claudia Beatriz Rodríguez Macal Asistencia Técnica y Programación 1302 cbrodriguez@mineduc.gob.gt

Actualización: 07/02/2023 
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